Администрация
муниципального района
“Койгородский ”
	[image: KOMI_GER]

“Койгорт ”
муниципальнй районса
администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	12 января
	2017 г.
	№
	[bookmark: _GoBack]31/01

		с. Койгородок

 О внесении изменений в постановление администрации
МР «Койгородский» от 29 июня 2016 г. № 62/06 «Об  утверждении
порядка  предоставления субсидий из бюджета МО МР «Койгородский»
некоммерческим организациям, осуществляющим
поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов,
 инвалидов

администрация МР «Койгородский» постановляет:

1.  Приложение 2 к Порядку предоставления субсидий из бюджета МО МР «Койгородский» некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, инвалидов, утвержденному приложением  1 к      постановлению администрации МР «Койгородский» от 29 июня 2016 года № 62/06 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета МО МР «Койгородский» некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, инвалидов»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального   опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района "Койгородский"- начальника   финансового управления.

 Руководитель  администрации
 района «Койгородский»                                                                 Л.Ю.Ушакова

Приложение
к постановлению администрации МР «Койгородский»

Утверждено
постановлением администрации МР «Койгородский»
от 29 июня 2016 года № 62/06

Приложение 2
к Порядку
предоставления субсидий из бюджета
МО МР "Койгородский"  некоммерческим
                                                        организациям, осуществляющим поддержку
                                          ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных                           сил и  правоохранительных органов, инвалидов

                                СОГЛАШЕНИЕ
                 между администрацией МР "Койгородский"
и _________________________________________________________________________
   (наименование  некоммерческой организации)

    с. Койгородок                                   "___" _________ 20__ г.

    Администрация   муниципального  района  "Койгородский",  именуемая  в
дальнейшем  Администрация,  в лице ____________________,  действующего  на
основании Устава МО МР "Койгородский", с одной стороны, и
__________________________________________________________________________,
(полное наименование с некоммерческой организации)
именуем__ в дальнейшем Получатель, в лице ________________________________,
                                              (должность, фамилия, имя,
                                                       отчество)
действующего на основании ________________________________________________,
                             (документ, на основании которого действует
                                           должностное лицо)
с   другой   стороны,   в   дальнейшем  совместно  именуемые  Сторонами,  в
соответствии  со  статьей  31.1  Федерального  закона  от 12 января 1996 г.
N  7-ФЗ  "О некоммерческих организациях", а также с Порядком предоставления
субсидий   из   бюджета  МО  МР  "Койгородский    некоммерческим  организациям,   осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, инвалидов  утвержденным  постановлением администрации МР "Койгородский" (далее - Порядок),
__________________________________________________________________________,
     (указывается наименование, номер, дата утверждения постановления
       администрацией МР "Койгородский " о предоставлении субсидий)
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

                           1. Предмет Соглашения

    1.1.    Предметом   настоящего   Соглашения   является   предоставление
Получателю  в  20__  году  субсидии  из  бюджета  МО МР "Койгородский " на
осуществление мероприятий, предусмотренных п. 2.1 настоящего Соглашения.
[bookmark: Par190]    1.2.    Размер    субсидии,    предоставляемой   из   бюджета   МО   МР
"Койгородский"   в   соответствии  с  настоящим  Соглашением,  составляет
__________ (________________) рублей.
            (сумма прописью)
[bookmark: Par194]    1.3.  Субсидия  перечисляется  Получателю  в  соответствии со следующим
графиком (условиями) _____________________________________________________.
                      (указывается график (условия) перечисления субсидии)

                          2. Перечень мероприятий

[bookmark: Par200]    2.1.  Субсидия  из  бюджета  МО  МР  "Койгородский "  в соответствии с
настоящим   Соглашением   предоставляется   Получателю   для  осуществления
следующих мероприятий:

	N п/п
	Мероприятия
	Сроки осуществления

3. Права и обязанности Сторон

    3.1. Администрация вправе:
    а)  осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий настоящего
Соглашения;
    б)   запрашивать  у  Получателя  информацию,  связанную  с  исполнением
настоящего Соглашения.
    3.2.  Администрация обязана предоставить Получателю субсидию из бюджета
МО  МР  "Койгородский" в размере и в соответствии с графиком (условиями),
указанными в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего Соглашения.

    3.3. Получатель обязан:
    а)  использовать  субсидию  по  целевому  назначению  на  осуществление
мероприятий, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, в соответствии с
законодательством Российской Федерации;
    б)  вести  отдельный  учет расходов, источником финансового обеспечения
которых является субсидия из бюджета МО МР "Койгородский";
    в) представлять в  администрацию МР «Койгородский»:
    -   информацию,  связанную  с  исполнением  настоящего  Соглашения,  не
позднее  чем  через  10  календарных дней со дня получения соответствующего
запроса;
    -   отчет   о  расходах,  источником  финансового  обеспечения  которых
является субсидия, по форме и в сроки, установленные Порядком.
    г)  остаток неиспользованной субсидии подлежит возврату в доход бюджета
МР "Койгородский" в соответствии с   пунктом 27 Порядка предоставления субсидий из бюджета МО МР «Койгородский некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда и инвалидов.
    д) предоставить согласие  в соответствии с частью 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на проведение  Администрацией  и органами муниципального финансового контроля    проверок    соблюдения Получателем  условий, целей и порядка предоставления субсидии  и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативно-правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся   государственными (муниципальными) учреждениями.  Согласие оформляется в соответствии с Приложением  к настоящему Соглашению.

                         4. Ответственность Сторон

    4.1.  Стороны  несут  ответственность  за  неисполнение обязательств по
настоящему   Соглашению   либо   исполнение   их   ненадлежащим  образом  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
    4.2. Получатель несет ответственность за:
    несоблюдение условий настоящего Соглашения;
    недостоверность  представляемых  в  Администрацию  сведений и нецелевое
использование субсидии из бюджета МО МР "Койгородский".
    4.3.  В  случае нецелевого использования субсидии она подлежит возврату
в доход бюджета МО МР "Койгородский"  в соответствии с пунктом 26 Порядка предоставления субсидий из бюджета МО МР «Койгородский некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда и инвалидов.
    4.4.  Администрация приостанавливает перечисление субсидии Получателю в
соответствии с пунктом 23 Порядка предоставления субсидий из бюджета МО МР «Койгородский некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда и инвалидов.
    4.5.  При нарушении Получателем условий и обязательств, предусмотренных
настоящим  Соглашением,  Администрация  принимает  в  одностороннем порядке
решение   о   расторжении  настоящего  Соглашения.  Расторжение  настоящего
Соглашения   Администрацией   в   одностороннем   порядке   влечет  возврат
предоставленной  субсидии  в части, не использованной Получателем на момент
получения  уведомления Администрации о расторжении настоящего Соглашения, в
бюджет  МО  МР  "Койгородский"  не  позднее чем через 10 календарных дней
после получения указанного уведомления.

                        5. Заключительные положения

    5.1.  Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  со  дня  его подписания
Сторонами   и  действует  до  момента  полного  исполнения  Сторонами  всех
обязательств по нему.
    5.2.  Изменение  условий  настоящего  Соглашения  допускается только по
соглашению Сторон, составленному в простой письменной форме.
    5.3.   Все   споры,  которые  могут  возникнуть  в  связи  с  настоящим
Соглашением, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
    5.4.  В  случае  невозможности  разрешения  возникших  между  Сторонами
споров  путем  переговоров  они  подлежат  рассмотрению  в Арбитражном суде
Республики Коми.
    5.5.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  трех  идентичных  и имеющих
равную  юридическую  силу  экземплярах  на  русском  языке:  два экземпляра
передаются Администрации и один Получателю.

    Администрация МР "Койгородский":         Получатель:
    168170, ул. Мира, д. 7 с. Койгородок     Почтовый адрес:
    Телефон/факс (82132)9-14-00              ОГРН
    л/счет Л92301690-АМО                     ОКПО
    р/счет. 40204810500000000356             ИНН
    УФК по РК (ФУ  АМР                       КПП
    "Койгородский" Администрация МР          Банковские реквизиты:
    "Койгородский" 02 07 300 89 60)
    Отделение - НБ  Республика Коми          Должность
    Г.Сыктывкар
    БИК 048702001
    ИНН 1111001690
    КПП 111101001                            _________/____________________
    ОКПО 44779208                          (подпись) (расшифровка подписи)
    ОКВЭД 75.11.31                                       М.П.
    ОГРН 1021100998093

     Должность

    _______________/______________
       (подпись)     (расшифровка подписи)

    М.П.

    "___" ___________ 20__ г.

Приложение
к Соглашению между администрацией МР «Койгородский»
и некоммерческой организацией
от ________________20__г.

  СОГЛАСИЕ

1. Некоммерческая организация  в лице________________, действующего на основании_____________  дает согласие на проведение   администрацией МР «Койгородский» и органами  муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативно-правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся   государственными (муниципальными) учреждениями  в соответствии с Соглашением  ______________ от ________20__г. о предоставлении субсидии некоммерческим организациям.
2. Данное согласие действует на весь период действия Соглашения.

___________________/________________________________/      ______________________/дата/

image1.png